singulis cancellariae apostolicae diebus,

et quandocumque sibi videretur expedi-

lionem extraordinariam dictarum littera-

rum lacere possent, eaque de causa bul-

latorad summatoremquotidieveniret, qui

caplas ab ipso litteras buUare deberet.

Porro nuUus alius ad exercitium, regi-

men, subrevisionem aut superintenden-

tiam dicti officii, etiam boni publici aut

alia quacumque maiori magisque consi-

derabili causa, a Romano Pontifice, dirc-

ele vel indirecte, uspiam constitueretur,

ncque in eo sese interponere ullo modo
posset, nec ullae omnino litterae, quan-

An. C. 1S70
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tumcumque secretac , nisi prius a suni-

matore examinatae, expediri deberenl;

tiullusqiie secrelaritis , sive domesticiis

sive de numero participantiiim aut alius

quique, litteras plumbatas, nisi in officio

praedicto expeditas, registraref; secus fa-

ciens crimen falsi incurreret, atque offi-

ciorum suoruni emolumenla amitteret,

quae ad summatorem praedictum perti-

nerent. Ceterum, prò omnibus lilteris per

dictam Cameram expediendis merces or-

. dinaria in dicto summatoris officio dari

solita, illis dumtaxat exceptis, quae sta-

tum Romanae Ecclesiae vel catbolicam

fidem concernerenl, integre persolveretur,

A qua nuUus secrelarius Papae , etiam

domesticus aut scriptor vel alius, cliam

maioris condilionis et quocumque privi-

legio fretus, exemptus censeretur. Quin

etiam summator ipse quaecumque sala-

ria, recognitiones et iura, a quibusvis

Romanae Curiae officialibus eorumque

collegiis praestari solita, perciperet, exi-

geret et levaret; ac officiales et collegia

ad ea solvenda, quacumque reformalione

facta et facienda non obstante, compel-

lere libere et licite valeret. Postremo,

idem summator, vel ab eo in dicto officio

subslitutus, mansionem seu cameram alias

solilam in Paialio Apostolico, necnon vi-

ctum prò se et uno famulo in tinello; et

praeterea prò ipso sumniatore panem et

buccellas, singulis diebus, praelatorum

domesticoruni instar, habere deberet. Ip-

sumquc officiumet,quod ad illud, dictum

summatorem ab ornai onere, etiam deci-

marum papalium, etiam ratione fidei et

expeditionis contra infideles, aut stcrnen-

darum et rcficicndarum viarum causa,

exempta essent 1, neque ad illorum contri-

bulionem compclli posse , quemadmo-
dum diversis litteris apostolicis desupcr

confectis plenius continetur.

§ 4. Nos, ad dictae Sedis ornamen-

tum et salubriorem littcrarum praedicla-

1 Exemplum esse legit Clierub. (r. t.).

ROMANUM

rum expeditionom, liuius offici! sta turi!

perfecliorem insignioremque constiluere

volentes, motu proprio et ex certa scicn-

lia nostra deque apostolicae potestatis

plenitudine, in ipso officio unum praesi-

dentem, qui summatoris prò tempore

existentis vices gerat, ipsius summatoris

nutu atque arbitrio sumenduttì et Hmo^
vcndum.

§ 5. Itcm, quatuor alia perpetua officia

recognitorum litterarum prtedictarum, per

proximum summatorem dotanda, perpe-

tuo erigimus et instituimus.

§ 6. Ac summatoris officio unum Se-

cretariatus Apostolici de numero partici-

pantium, quod MarccUus Augustinus, et

unum praosidentis annonae, quod Ana-

stasius Pozzuti, ac aliud simile, quod llie-

ronymusLippomanus, et duo portionum

Ripae officia
,

quae Marcus Cornelius,

dum viverent, obtinebant, per liberam

resignationem dilecti filii magislri Antimi

Marchesani, datarli nostri, in manibus

nostris sponte factam et per nos admis-

sam, aut alias quibusvis modis et ex quo-

rumcumque personis vacantia , necnon

quaecuiuque, quotcumque et qualiacum-

quc alia dictae Curiae officia, similia vel

dissimilia et qualitercumque qualificata,

ad dispositionem Romani Pontificis prò

tempore existentis pertinentia
,

pretio

concedi solita, quae praedicta omnia si-

mul valorcm septuaginta millium ducato-

rum auri in ìuro conficiant, ab ipso pro-

ximo summatore conquirenda et compa-

randa, ex nunc, prout ex fune et e contra,

perpetuo unimus et annectimus et incor-

fioramus. Ita ut quisque summator, qui

prò tempore fuerit, itidem secretarius,

praesidens, portionarius et omnium alio-

rum fnturorum officiorum huiusmodi ti-

lularius existat, illorumque omnium cor-

poralem possessionem per se vel alium

seu alios, propria auctoritate, libere ap-

prehendere valeat.

An. C. <S70
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§ 7. Singulis vero qiialuor officiis re-

Rccognìioriiius cogiiilorum, pro doleipsorum, decem aut

lem consiiluii; plura loca scu porliones cuiuscumque

montis seu montium in Urbe seu ditione

temporali sanclae Romanae Ecclesiaecon-

stitutorum non vacabilium, qnornni frn-

ctus hic solvunlur, sumplueiusdem pro-

ximi sumniatorisconfìcienda et exliibenda,

perpetuo applicamiis et appropriamus.

Declarantes quod, si dicto officio summa-
toris tot alia quae ad valorem praedictum

septuaginla milliuni scutoruui, ut praedi-

ctum esl, non ascendant, vel si nulla alia

quam praedicla, quae iam vacarunt, uni-

anlur, nihilominus pracsentes valere et

plenarium effeclum sortiri debere.

§ 8. Ceterum, ex praediclis et aliis, quse

induiu, privi, ad dictum summatoris ofTicium quocura-
lesin, iuiisili-

, _

*

ciionps, oii.i,i„- que modo perlmcnl et in eo consueverinl

"ònims c',''m|"-
Gt obscrvantur, niliil prorsus detrabere

,

icuii.,,i,uii'siin..
gg(j m,^ r^^. omnia et (luaecumque privile-

malnris «lilicitj
^

1 1 r
conccdii ei M'- già, facullalcs ct aucloritates, exempliones

et mdulta ipsi oliicio et eius personis

quomodocumque concessa;, confirmata et

extensa, quae, ac si de verbo ad vcrbum

insererenlur praesenlibus , babomus pro

expressis, perpetuo stabilia et inviolata

esse intendentes , ac futures omnes sum-

malores et dicti ofiicii personas, tam con-

iunctim quam divisim , in illis omnibus

poliri ; ac etiam omnia et quaecumque

iura, salaria, regalia, recogniliones et

emolumenla praedicla et aba consueta et

ab ofiicialibus et coUegiis supradictispne-

slari solita
,
quemadmodum pracdictus

Petrus Donalus cardinalis et quicumque

ante eum summatores amplissime obli-

nuerunt, eodem modo, iure et titulo ha-

bere et possidere volenles ; quin etiam,

omnia et quaecumque iura, iurisdictiones,

facultales, consueludines et indulta dicti

ofiicii, et illud necnon expedilionem di-

ctaruni litterarum concernentia, aquibus-

cumque aliis , cuiuscumque qualitatis et

condilionis, personis et ofiìciis usurpata,

PP. 831
'
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et quantocumque tempore usitata, ad ius

et proprietatem ipsius revocantes
, per-

petuo statuimus et ordinamus ut ad di-

ctum ofiicium unus ex sanctae Romanae
Ecclesiae cardinalibus assumatur, et dieta

quatuor recognitorum ofiicia cum quibus-

vis aliis diclae Curia; ofiìciis compatibilia

sint, et ad libcram summatoris pro tem-

pore existentis dispositionem omninoper-

lineant; qui etiam hac prima vice et dein-

ceps perpetuum illa, seu per obitum i seu

quemcumque alluni modum vacabunt
,

concedere, vendere, transferre, et de eis

ac super eis cum quibusciimque conve-

nire, pacisci et decernerc libere et licite

valeat; quemadmodum de aliis ipsius Cu-
riac officiis fieri consuevil

,
prò pretio

concfìdantur
; viros probos et peritos ad

ea adniittat
, (jui per suam quisque , et

alias prò materiarum qualitate et rerum •

exigentia, eius vel praesidenlis arbitrio
,

expeditioni incumbant.

§ 9. Omnes litterae, quae, secundum Form.r, ei.-

communem in dicto officio cursum, abs- '"'""'" '""'

r» jpoH.lic.i

que aillicuitate expediri consucverunt
,

prac^cribi
,

ab illorum cognitore, qui tunc vicem ob-

linebit, praesente summatore vel praesi-

denle, diligenter et accurate examinentur

et ipsi referantur, ut illis tunc demum sub-

scribal, et ipsas de more iubeat expediri.

§ 10. Ad ea vero dubia dissolvenda
, D„bi,,„, ,„„.

quae in litleris ipsis occurrere contiserit, p" """ ""'

sunimator ccrtum diem in singulas heb-

domadas constituat, quo diecoramse seu

praesidente suo omnes recognitores con-

veniant ; et practerea, si ipsi summatori

visum fuerit, aliquot alii egregi! viri, ha-

rum rerum usum habentes , ab eodem
summatore adliijjcantur, ut dubia omnibus

propesila cum maturo eoium omnium iu-

dicio decidanlur
; gravioribus tamen et

obstructioribus dubiis, propler quae Ro-

nianus Pontifex merito consulendus erit,

1 Clierub. legìt el deinceps in ])erpeluum illa,

scu per resi'jiìulioncm seu per cbihcm (n. T.).
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nostrae et successorum nostrorum decla-

rationi nihiloiiiinus reservatis.

§11. Ad haec omnis summator, sivo

sumnwiori in dicta Ciii'ia praesens, sive abca quan-
fliim abseiui

, ,

oinoiiim per lociinique teiiiporo absens, ctiam omnia
,„b.mui,.s 0-

i^j^.j p,..,(.ji^.,a m,i(;, pi-aesentia ci fu-
xorccndi lacul- l ' 1

iiicm e. nn-jit, tma quotcumque et qualiacumqiic , ac
(!l ,-iuclorilalein .

'
. ...

(j.cioruin sub- etiaiii iinius et eiusdem collcgn, per sub-
s,.u]iorum "'

stiiutum seu substiliilos, omiiino exercere

possit
,
qui menslruis ac omnibus aliis

congregationibus intersint , vota , vocem

et sufTragia lam adivo quam [ìassive ha-

beant. Ad oIIiiMa lelensoi'ialuum, mensa-

riatuum celeraque omnia munera, fun-

ctiones et negocia
,

publica et privata
,

etiam prò singulis eiusdem collegii ofTi-

ciis, etiam eodeni tempore et veluti prin-

cipales, admittanlur; litteris apostolicis et

aliis scripturiset inslrumenlis subscribant;

veslibus et insignibus oOìcialium cuius-

cumque collegii , in Palatio Apostolico,

processionibus, pompis et aliis omnibus

actibus, publicis et privalis , incedant et

sedeant , et prò anliquilate praecedant
,

et prorsus omnia ut principales faoiant

et exequanlur, prò singulis ofTiciis, etiam

unius et eiusdem collegii, quantumcum-

que in eo fuerint
,
quorum pluralitas et

multiludo nullum prorsus impedimentum

sibi invicem nullamque incompalibilita-

tem faciant ; singula congregai ionum et

munerum omnium emolumenta et salaria,

ordinaria et exiraordinaria, percipiant, et

alias quemadmodum ipse summator face-

ret facereque posset, si, eadem officia ut

non unita possidens, ibi adesset. Eosdem

enim, ad effectum omnium praedictorum

dumtaxat, seci'etarios, scriptores el alios

omnium collegiorum buiusmodi olTiciales

et titularios crcamus et instituimus.

§ 12. Praeterea omnis summator, nullo

Einoiomcni» omnino iutermisso mensium, dierum aut
dir! praccipii

aliei'ius temporis spatio, per consucludincs

et staluta, etiam iurata et confirmata, seu

privilegia et indulta secretariorum apo-
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stolicorum et aliorum collegiorum prae-

Imito , sed statini a principio , fruclus
,

emolumenta congregationum , salaria et

ima omnia singulorum offìciorum buius-

modi, pi-aesens et absens, integre capial.

§ 13. Ad omnes aulcm in suo officio suuha prò

continendos, summator quaecumque sta- dJ'rc'"''''"'

"""

tuta, prosperum ofilcii statum concernen-

tia, condere; condita corrigereet mutare,

aliaque rursus et quotiescumque sibi vi-

debitur edere.

§ 14. Praelaloset quoscumque alios of- lurisdkiionem-

ficiales, personas dictae expedilionis par- rigenTi/i'ilbcTó

ticipes
,
quicumque fuerint

,
quoad ea ''«'^'•'^"i

quae ad expeditionem ipsara concernunl,

castigare, corrigere et punire, ac contila

eos civiliter et criminaliter procedere, vi-

cesque suas, lam in bis quam supradictis

omnibus el singulis, alii vel aliis delegare

libere et licite possit.

§ 15. Itemque omnibus et quibuscum- E.ompiiono,

que privilegiis et exemplionibus , etiam ""'""'' ""-

Ripae et Ripellae ac dobanae Urbis, quae inbuii-,

camerarius nosfer , clerici prtcsidentes

et alii camerales babent, eodem iure li-

bere poliantur et gaudeant.

§ 16. Praesidens vero et recognitores Pracsidemif

omnes praedicti litteras apostolicas, etiam
'l^ ''"fielll

monasteriorum et ecclesiarum catbedra- aposioncas pra-

lium, prò se gratis ubique, prout litterarum cernii;

apostolicarum scriptores , expediant. Et

propterea omnibus et quibuscumque aliis

privilegiis, facullatibus, exemplionibus et

indultis , eisdem scriptoribus et eorum

collegio concessis, eodem modo quo illi,

gaudent , et quisque prò se super bis

apostolicas litLeras, lam coniunctim quam
divisim, expedire poterunt.

§ 17. Postremo omnis summator, quan- summatori.

ocumque ei videbitur , oliicumi ipsum g„„j p„„,

summatoris in manibus Pontilicis prò conccdii.

tempore existentis , in favorem sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalis aut alterius

cuiuscumque personae pernos approban-

dae, etiam pacto pretio, resignare, el alias
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C)ausiiI;LO prae-

BCrvalivno.

lussio admit-

tendi [iraedi-

ctos oilìoìale*.

Derogalio

contrarioruni.

Plus V PP.

de eo disponere etiam libere el licite va-

Icat
,
quemadmodum de celeris dictac

Curiae officiis prelio receplis cuique est

permissum, etc.

§ 18. Decernentes omnia supradicta

firma et inviolata perpetuo consistere
,

vimque .validi et efficacis contractus, inter

nos et Sedem et Cameram Aposlolicam,

necnon omnes deinceps summatores ha-

bere; ac irritum et inane quicquid secus

super bis per quoscumque , scienter vel

ignoranter, contigerit attentar!.

§ 19. lubemus igitur omnium collegio-

rum et offlciorum praediclorum defen-

sores , mensarios , depositarios necnon

vectigaliumredemptoreset ceteros omnes,

ad quos pertinet, ut quisque prò se, alia

a nobis non expectata iussione aut mentis

nostrae declaratione, praedictum summa-

torem et ab eo substituendum el substi-

tuendos , necnon praesidentem et reco-

gnitores omnes , tam coniunclim quam
divisim, ad praedicta omnia recipiant et

admittant, eisque de ipsis omnibus inte-

gre respondeant, et ab aliis faciant respon-

deri. Qui contrafecerint , eos tamdiu ab

officiorum exercitio suspendimus , et

emolumentorum perceptione privamus
,

donec, satisfactione praevia, meruerint a

Romano Pontifice restitutionis beneficium

oblinere.

§ 20. Non obstantibus nostra de non

toliendo iure quaesito et aliis constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis; ac se-

crelariatus, scriptoriae , arcliivii cctero-

rumque officiorum el collegiorum, necnon

CameneUrbis el vectigalium prirdictorum,

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis , slatutis
,

consuetudinibus, usibusetnaturis, quan-

tocumque tempore observatis; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, illis

eorumquc praesidcntibus , minislris et

personis per quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores noslros ac nos el

Sedem praedictani , etiam per modum
statuti perpetui ac initi el stipulali con-

tractus, el aliter, sub quibuscumque tc-

noribus et formis, ac cum quibusvis re-
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slitutivis, praeservativis, derogatoriarum

derogatoriis aliisque efficacioribus, effìca-

cissimis et insolitis clausulis , necnon ir-

ritanlibus et aliis decretis, elmotu, scientia

et polestatis plenitudine similibus, necnon

consislorialiter, ac ex causis, quantumcum-

que onerosis, concessis, confirmatis, in-

novatis , extensis et moderalis. Quibus

omnibus, etiam si, prò illorum suflicienti

derogatone, de eis eorumque totis teno-

ribus specialis , specifica , expressa et

individua ac de verbo ad vcrbum, nonau-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quacvis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenoreshuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererenlur

praesentibus, prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxat, specialiter et expresse deroga-

mus. Quodque aliquibus, communiter vel

divisim , a praedicta sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel cxconimuni-

cari non possint per litteras aposlolicas

non facienles plenam et expressam acde

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 21. Nulli ergo etc. s.nciio poea».

Datum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesinio, octavo kalendas

iulii, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 24 iunii 1570, pontif. anno v.

CLXllI.

De decimis aliisque subsidiis non solvendis

a fratribìis Ordinis Pnicilicatorum i.

Pius Papa V, ad perpetuam rei mcmoriam.

Militanti Ecclesiao , licci immeriti
,

disponente Domino, praesidentes, circa

curam ecclesiarum el monasteriorum

quorumlibet illorumque personarum, prse-

serlim Oidinum fratrum Mendicantium,

solcrliarcddimur indefessa sollicitiut,iuxta

debituin pastoralis oflicii , eorum occur-

ramus dispendiis, el profcctibus, divina

1 Ex Bull, huius Ordinis, toni, v, pag. 541.

Eiordium.

An. C. 1570 834 BULLARIUM ROMANUM Ad. C. 1870

Diploninlis

causa.

Rubornt »nti>

(|I1A piivilct;!:!,

el roiitriiiifls

fienteulKis inva-

lida!.

cooperante clementia, salubriter intenda-

mus.

§ 1. Sane, licei nosfratres et inonachos

ac sorores et moniales ac alias iitriusque

sexus personas Ordinnm praedictoriim

iilorumquc monastcria ac bona ab om-
nibus et singulis decimis , veclii;alibus

,

subsidiis, etiaui caritativis , ac exaclioni-

biis et aliis imposilionibus, per quasdam
sub annulo Piscatoris, die videlicet vige-

simanona iulii, primo, et per alias nostras

sub plumbo expedilas litleras, sub data vi-

delicet decimoscptimo kalendas iunii
,

secando anno nostri pontificalus, libcra-

verimus et exemerimus, prout in singulis

litterispraedictislaliuscontinelur; ac pro-

pterea Iralres dictorum Ordinuni ad quo-

rumcumque onerum conlribulioneni mi-

nime teneantur ; nihilominus nonnullae

universilales el communitates cerlai'um

civitatum el locorura ac castrorum el op-

pidorum , necnon Ihesaurarii ac cleiici

olTicialesiiue Camerae Apostolicae, dicto-

rum Grdinum fratres et alias personas
,

praetexlu cuiusdam decreti ab ipsa Ca-

mera die secunda mensis iunii anni Do-
mini millesimi quingenlesimi scxagesimi

septimi emanati, et diclarum exemplionum
moderativi et declaralivi , ad solutionem

subsidii triennalis et quaterni carnis co-

gere, mullasque illis molestias inferro non
verenlur, non sine maximo dictoriìm Gr-

dinum praeiudicio, et divini cullus^ cuius

cflicia ob id plerunique retardanlur, de-

trimento.

§ 2. Quare nos, praemissis, prò pasto-

ralis nostri officii debilo , opporlunum
remedium adliibcre, ac illos, quo facilius

se in huiusmodi officiis conlinere et per-

severare possint, maioribus et amplioribus

favoribus el graliis prosequi volenles ; et

a quibusvis excommunicationis
, suspen-

sionis , interdicli aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab hominc, quavis occasione vel causa,
latis , si (juibus quomodolibel innodali
exislunt, ad effectum praesenlium dum-
laxat consequendum^ barum serie absol-

ventes et absolutos ibre censenles; necnon

singularum litterarum et decreti huiusmodi

ac inde seculorum tenores, praesentibus

prò sufficienter expressis habentes, motu
proprio , non ad ipsorum fratrum aul

quorumvis aliorum desuper nobis oblatae

pelitionis inslanliam, sed ex certa scientia

nostra, deqiie apostolicae poleslatis ple-

nitudine, perpetuo singulas noslra's litleras

praedictas ac, prout illasconcernunl, om-
nia et singula privilegia , exempliones

,

indulta el alias gratias, diclis Ordinibusa

nobis haclenus concessa, in illis lilleris

conlenta etindeseculaquaecumque, con-

firmanius et approbamus, ac illis perpe-

tuum et inviolabilis tlrmilalis robur adii-

cimus ; omnesque et singulos tam iuris

quani facti defectus , si qui forsan inler-

venerintineisdem, supplemus, ac, potiori

prò cautela, praedictas nostras litleras, cum
omnibus el singulis clausulis el decretis,

quibus descriplae sunt, innovamus; nec-

non praedictum decretum ipsius Camerae,

ad eireclum praesentium litterarum, in ci-

vilate Bononiensi ac provinciaRomandiolaj

tantum, ac alia omnia et singula contraria

pracfatis nostris lilleris haclenus a quibus-

cuinquc Romanis Pontilicibus praedeces-

soribus nostris et quibusvis aliis personis

emanata et inde seqvmta quaecumque
,

cliamsi illorum hic expressa, specifica ac

de verbo ad verbum menilo aut insertio

esset de necessitate facienda, revocamus,

cassamus et annullamus.

§ 3. Et insuper
,
quo facilius fratres concessi^ de

Ordinis Sancii Dominici, qui officiis san- 1"» '" •"'fi"-

ciac Inquisitionis haereticaepravilatis, ad

contagiosa liaeresuni passim pullulanlium

zizania salubriter amputanda, haclenus di-

ligenler incubuerunt et adhuc sollicilis

studiis incumbunt, onera huiusmodi sus-

tenlaio valeant, illos illorumque utriusque

sexus personas et a subsidio triennali et

qualorni carnis, tam prò porlionibus hac-

lenus decursis quam in poslerum decur-
rcndis, modo el forma pra;missis, perpetuo
eximimuset liberamus; reliquos vero fra-

tres Ordinum Mendicanlium a contribu-
tionc subsidii triennalis, quoad poiliones

usque in bunc diem decursas, exemptos;
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quoad vero in poslernm decurrendas ab

huiu?inodi subsidio, doncc alitcr a nobis

ordinatimi fuerit, minime exemptos esse

volumus; portiones autemreliquas, dictos

fratres Ordinimi Mendicantium tangentes,

praeterilas et nonduni usque ad hiinc

diem sohitas , iilis gratiose et liberaliter

donamiis; reliqiia omnia in dictis nostris

litterisprivilegiorimi et exeniptionuni con-

tenta, quoad omnes dictorum Ordinimi

Mendicantiiim fratres et personas , volu-

mus inviolabiliter et perpetuo observari.

§ 4. Ac praesentes litteras nullo um-
Praccniiura quam tempore de subreptionis voi obre-

mii»s. ptionis aut nullitatis vitio seu mtentionis

nostrae voi quopiam alio defectu notari

vel impugnari nullalenus posse, minusve

sub quibusvis similinm vel dissiniilium

gratiarum revocationibus , modificationi-

bus, Hmilationibus, restitutionibus etaliis

contrariis dispositionibus , tam per nos

quam etiam successores nostros Romanos
Pontifices quomodolibet ac cum quibusvis

clausulis et decretis , faclis et faciendis
,

quorumcumque lenorum existant, includi;

sed ibis non obstantibus
,
quoties illae

emanabunt , foties in pristinum statuni

restilulas, reposifas et plenarie reinfegra-

tas, etiam sub data per eos eligenda, de

novo concessas esse, et ita incommutabilis

voluntalis etintcnlionis nostrae esse; et ad

lioc ut perpetua lirmitate subsistant, vim

validi et effìcacis contractus inter nos et

Sedeni Apostolicam et praedictorum Or-

dinum fratres balieri debcre ; sicque per

quoscumqueiudiceset commissarios, qua-

vis auctorilate fungentes, etiam causarum
Palatii Apostolici auditores ac sanclae

Romanae Ecclesiae caixlinalcs, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facullate et auctorilate
,

iudicari et defmiri debere, acsi secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritate

,

scienter vel ignoranler , conligerit atten-

tari, irrilum et inane deccrnimus.

§ 5. Mandanles propteroa dilectis fìliis

Kioquuiorei modernis et prò tempore existentibus Ca-
»pui«ii. merae Apostoiicae camerario, pracsiden-

tibus et clericis ac conimissariis et offi-
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cialibus quibuscumque, in virtute sanctae

obedientiae
, quatonus praesentes litteras

ac omnia et singula in eis contenta reci-

piant et admiltant
, registrent et permit-

tant, et faciant cum effeclu dictos fratres,

religiosos, moniales, sorores et alias per-

sonas praedictas dictorum Ordinuni prae-

missis aclilteris et in eis contentis quibus-

scumque libere et pacifice uti , frui et

gaudere. Quocirca dilectis filiis Curiae

causarum Camerae Apostoiicae generali

auditori liuiusmodi, necnonquarunicum-
que tam cathedralium quam collegiatarum

ecclosiarum decanis
,

praopositis, arcbi-

presbyteris, arcbidiaconis, tbesaurariis et

quibusvis aliis in eisdem ecclesiis digni-

tales obtinentibus, ubilibet et in quibus-

cumque regionibus , terris et civitalibus

existentibus, motu simiU
,
per apostolica

scripta mandamus quatenus ipsi vel duo
aut unus eorum

,
per se vel alium aut

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi vel quando opus fuerit,

faciant llrmiter observari, non permittentes

eos vel eorum aliqucm desuper per ca-

merarium, pracsidentem, clericos et com-
missarios Camerae huiusmodi , nccnon
legalos, vicelegatos, gubernatores, colle-

clores, gabeliarios et exactores, universi-

tates, communitates et quoscumque alios,

ad aliquam solutionem , contribulionem

vel prajslationem, pra:'missoruni occasione

quomodolibet faciendani, cogi et compelli,

aut aliter contra praesentium tenorem

quomodolibet molestari , aut eis grava-

mina , iniurias atque damna inferri seu

quomodolii)etirrogari; ac etiam summarie
et de plano, sine slrepilu et figura iudicii,

sola facli veritate inspecta, contra quos-

cumque, cuiuscumquequalitatisaut con-

ditionis existant, et qiuicumque ecclesia-

stica, etiam cardinalatus et arcbiepiscopali,

patriarcbali vel episcopali aut mundana
foi'ont dignilate et exemptione munitis, in

quibuscumque causis per eos movcndis
,

quacumque ratione vel causa, quae cxco-
gitari possit, eisministrent iustitiae com-
plemenlum , exequondo quod per eos

fuerit ordinatum; contradictorcsquoslibet
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et rebcllos per sententias, ccnsuras et poe-

nas, eliam ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris remedia, appellatione postposila,

compesccndo , el legitimis super his ha-

bendis servatis processibus , illos senten-

tias, ccnsuras et poenas huiusmodi incur-

risse declarando , et eas etiam iteralis

vicibus aggravando , interdictum eccle-

siasticuni apponendo , invocato etiam ad

hoc, si opus sit, auxilio brachii sascularis.

§ 6. Non obstanlibus felicis rccorda-

obsianiium tionis Booifatii Papae Vili, praedecessoris
d«ros»iio. nostri , de una , et concilii generalis de

duabus diaetis, dunimodo ultra tres diae-

tas aliquis, vigore praesentium, ad iudi-

cium non trabatur, nccnonquibusvis aliis

apostolicis ac, in provinciaHbus et synoda-

libus conciliis edilis, gcneralibusvel spe-

cialibus constitutionibus et ordinationibus,

etiam contra exemptos quomodolibet edi-

tis et edendis, ac etiam dictae Camerae et

quarumcumque civitatum
,
provinciarum

et locorum, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboratis, statutis et consueludinibus; pri-

vilegiis quoque , indultis et litteris apo-

stolicis , sub quibuscumquc tenoribus et

formis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus, efficacissimis et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, in genere

et in specie, etiam motu et scientia pari-

bus, ac alias quomodolibet, etiam iteratis

vicibus, concessis, approbatis et innova-

tis. Quibus omnibus , etiamsi
,
prò ilio-

rum sufficienti derogatione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis
, spe-

cifica et expressa et individua , non
autem per clausulas generales idem im-

portantes , mentio aut quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia cxquisita

forma ad hoc servanda foret, illorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur praesentibus, prò sufiìcienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore
permansuris, liac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse
,
pari motu derogaraus

,

contrariis quibuscumquc; aut si aliquibus,

communiter vel divisim, ab Apostolica sit

ROMANUM An. C. 1870

Sede indultum quod interdici , suspendi

vel cxcommunicari non possint per litteras

apostolicasnon focientcs plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 7. A^olumus autem quod praesentium fij«b iransum-

transumplis, manualicuiusnotarii publici
p'°"""-

subscriptis, aut alicuius praclati vel per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitutae

sigillo munilis, cadem prorsus fides ad-

bibeatur, quae cisdem praesentibus ad-

hiberetur, siforent exhibitae velostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xxvii iunii , mille-

simo quiiigenlesimo septuagesimo, ponti-

ficatus nostri anno v i.

Dal. die 27 iunii 1570, pontif. anno v.

CLXIV.

Forma expediendi litteras apostolicas mo-
nitoriaìcs de excommunicandis his qui

bona deperdita vel subtracla restituere

aut revelare recusant ^.

Sanctissimas in Christo pater et dominus noster

dominus Pias divina providentia Papa V.

§ l.Yolens super expeditione manda- Mandata ei-

torum, quffi fiunt in forma Significavit, àtaìaT'""ai"in-

pro rerum sublractarum aut deperdita- «'»"''»'» q»»-

..... .,, .,,' , rum ciTililer

rum reslitulione, seu illarum etillas sub- iniorcsi

trahentium revclatione , modum et for-

mam staluere (manente in aliis reforma-

tiene olìicii correctoris litterarum contra-

dictarum a Sanctitate Sua edita) prpesenti,

quod perpetuo observari vult, scripto or-

dinat ul mandata prò restilutione seu re-

vclatione huiusmodi dentur (modo super

illis supplicationesin prsesentia Suas San-

ctitatis signalae fucrint) ad eoium dum-
taxat inslanliam, quorum civiliter interest.

§ 2. Qute supplicationes rem ipsam de Res et iion»

qua agitur reique valorem nominatim et
°'i'""'*'''"-

specifice exprimanf, nisi forte sint prò

ecclesiis , locis piis , communitatibus
,

1 Quid autem servare debeant episcopi, cum
litleias inonitoriiiles ipsi decernunt, docuit Con.

Tridenlinunij sess,\iv,De iJe/brm., capile ni.
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universitatibus , collegiis aut universali-

bus successori))!!?
,

qiios verisimile est

ccrtara rerum notitiam non habere; lune

etenim , bac ipsa personarum qualitate

expressa, ila demum fieri poleril qurt'dam

in genere designatio rerum, si designatio

neqiie nimis vaga et incerta atque adeo

inverisiniilis sii, et tanien oslendat res ip-

sas (id quod precipue in omnibus alten-

dendum est) minime vulgares esistere.

§ 3. Commillantur aulem episcopo or-

M.in.iMn pr.T-
(]iiiaj<io loci vcl cius vicario in spiriluali-

auVòormMvkT- bus generali, sub bac forma verborum,
riii cnmmiiian-

qyjg gg^ g^ concilio Tridentino, videlicet:
tur fuh lornia ^.
conciiii Tridcn- Si causa duigenler et magna maluritate
Imi, sp!t. UT,

pgj, ipsm^i examinata, prò l'ei, loci, tem-

poris et personaì qualitatibus, sibi prò sua

conscienlia videbitur expedire.
uerrommir- ^ /^ Deccmentes irritimi ctc.

Placet. Publicelur et describatur. M.

Lecta et publicata fuit suprascripta re-

gala Roma) in Cancellaria Apostolica
,

anno Incarnalionis dominicaj 1570, die

vero martis, xxvii mensis iunii
,

pontifi-

calus praelibali sanctissimi D. N. D. Pii

divina providentia Papae V anno v.

Io. Loraellinus, custos.

Pubi, die 2" iunii, ponlif. anno v.

CLXV.

Declarat privilegia et exemptiones Ordi-

numMendicantium aliis Ordinibuscom-

municata, his non suffragare in iis quae

temporalitaiem respiciunl *.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam,

Romani Pontificis aequa et circiimspe-

Biordnim. cta providcntia, ne gratiae aliorsum atque

ab eo emanalae soni trabantur, declara-

tionibus et aliis opporlunis consuevit pro-

videre remediis.

„, ,. „ SI. Sane, licei alias nos, cupientes
Plas nlias Or- «^ • /^ i- •

i i

dinibu! Mendi- Mendicanlium Ordmes, qui sedulum m
«niibus non-

^.jjjgg Domini exhibent famulatum, gra-

lerM exempiio- tiosG favoFC prosequi, ac ex certis aliisinde

:;m;''o:d^^':expressis causis, diversa conciiii Triden-
Mquo insiiiuiis {ini decrcta, quae ipsis contraria videban-

dider,-vi. tur esse, declaraverimus; vanaque privi-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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legia et indulta, tam spirilualia quam
lemporalia, concesserimus; deinde vero

illa omnia ad dileclos fìlios canonicosre-

gulares Ordinis S. Augustini congrega-

lionis Lalerancnsis, ac S. Crucis Colim-

briensis, ac etiam monachos S. Benedicti

congregalionis et Ordinum Cassinensis,

Monlis Oliveti, Yallis Umbrosae, necnon

congregalionis Cisterciensis et Charlusien-

sis, ac S. Hieronymi Ilispaniarum, et Ca-

maldulensis,acfralrum .Miiiliae lesu Cbri-

sti, Reforinatorumnuucupalorum, et for-

sanaliosOrdines non Mendicanles perpetuo

extenderimus el ampliaverimus. Ila lamcn

ut ipsi a conlribulione, ratione semina-

riorum pauperum clericorum iuxta ordi-

nem conciiii Tridentini erigendorum et

inslituendorum , nec non subsidiorum

apostolica auctorilate impositorum , ac

quaestuationc eleemosynarum dumtaxat,

minime exceptiessent,proutindiversisapo-

slolicis litteris iteralis, el forsan pluribus

vicibus, etiam in lundatione, eliam clericis

Societatis de lesu, ut omnibus privilegiis

Mendicantibus concessis et concedendis

gaudeant^ concessis, quarum tenores, ac

si de verbo ad verbum inserti forent prae-

senlibus, baberi volumus prò expressis,

de verbo ad verbum insertis
,

plenius

conlinelur.

§ 2. Attendentes nibilominus , tam ex sod cam im-

communicalione et concessione buiusmo- iu^modicommu-

,. .. 1 • 1- nitalionem ce-

di , locorum ordinanis, parochialium ec- ciesiis earum-

clesiarum rocloribus aliisque beneficialis i"'. "cioribai
.A

. . nosiam esse a-

et personis diversa inferri praeiudicia, ac nimadvenerii,

propterea intentionis nostrae numquam
exlilisse nec esse quatuor Ordinum Men-

dicanlium privilegia, quae temporalitatem

concernunt, eis communicare, nec vigore

privilegiorum eorumdem communicala

esse; cum absurdum sit eos, qui Mendican-

les ex quatuor Ordinibus non sunt, sub

Mendicanlium buiusmodi colore a solutio-

nibus eximi; ac proplerea, tam praemissis

eaquae convenit reiiiedia adbibere, quam
menlem noslram dcclarare satagenles, nec-

non diclarum liltcrarum tenores praesen-

tibus prò expressis babentes.

§ 3. Molu proprio ac de apostolicae pò-
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onin«s eiera- teslatis plenitudine, omnia et singula pri-

u™,rànjr vilegia, cxemptiones et alia praemissa,

respiciuni, re- quac leniporalitalem , otiamsi sii solulio
'""'

decimarum, priniitiarum, fpiartae, medie-

tatis velalius funerum et oblationum par-

lis, concernunf^praeterct contramentem

nostrani emanasse declaramus et altcsta-

mur, illaque tamquam talia, necnon alia

quaecnmque illis, sub quibuscumque ver-

borum formis, concessa, communicata et

ampliala, illorumque confirmationes, cx-

emptiones et indulta similia concernentia

privilegia buiusmodi , quorum omnium
tenores similiter baberi volumus prò ex-

pressis, revocamus, cassamus, irritamus,

annullamus viribusqnc evacuamus, illas-

que nullatenus suffragari, nec eis aliquam,

tam in iudicio quam extra, ildem baberi

volumus.

§ k. Qninimo omnibus et singulis, tam
omiiibiuqu» saecularilms quam ecclesiasticis et aliis

h''ilc''q"Òn>ri°s'
quibuscumque iudicibus, ctiamsi causa-

»,ipcriii!,or.ii- rum Palatii Apostolici auditorcs ac san-
iiìbiis non Men- . n tt* i

• ti
<iiraniibu« fa- ctac Uomanae Lcclesiae cardmales exi-

«.nu stant, districte praecipiendo mandamus ne

deinceps canonicos vel monacbos aut cle-

ricos de lesu praediclos, privilegiorum

buiusmodi communicalioncm praetendcn-

les, nisi super iis quae spirilualia, nulla

prorsus temporalitate admixla, suntetspi-

ritualilatem tantum concernunt, audiant,

illisve aliquod subsidium vel auxilium ex-

bibcatur, sed porpetuum super illis si-

lentiumimponant. Nosenini abipsis, quoad

ea quae temporalitatem concernunt, pro-

cedendi auctoritatem et facultatem adi-

mimus.

§ 5. Deccrnentes praesentes lilteras ullo

Prnosoniuim umquam tempore de subreptionis vel ob-

mul""""
'"'"

reptionis vilio, aut intentionis noslrae vel

quopiam alio defectu notari, impugnari,

invalidari aut ad terminosiuris reduci non
posse ; minusque causam vel causas, pro-

pter quam vel quas praemissa anobiscma-
narunt, coram quocumque indice verificari

debere, aut sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, sus-

pensionibus et aliis contrariis dispositio-

qibus comprebendi nullatenus posse, sed

ROMANUM An. C. Ib70

semper ab illis exceptas, et quolies illae

cmanabunt, tolies in pristinum slatum re-

stitutas, repositas et plenarie reintegratas

esse; et ita per quoscumquc iudices et

commissarios quavis auctoritate fungen-

tes, etiam cardinales et auditorcs praedi-

clos, sublata eis et eorum cuilibct quavis

aliter iudicandi et interpretandi facullate

et auctoritate, indicariet diffiniri debere;

ac irritnm et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scientervel

ignoranter, contigerit altentari.

§ f). Quocirca venerabili fratri archie- ocpuiaiio eie-

piscopo Caesaraugustanensi et episcopo i""""'""'-

Conchensiacdilectofdio causarum Guriae

Camerae Apostolicae generali auditori, per

praesentes, motu simili mandamus qua-
tenus ipsi vel duo aut unns eorum, in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assislentes, praesentes lilteras ac in eis

conlenta quaecumquc, ab omnibusadquos
special observari faciant, sub sententiis,

censuris et pocnis eorum arbitrio mode-
randiselapplicandis; conlradictores quos-

libel et rebelles ac eis non parenles per

censuras et pocnas ecclcsiaslicas buius-

modi auctoritate nostra corapescendo ; nec-

non illos, legilimis super bis subeundis

servalis processibus, censuras et poenas
ipsas incurrisse declarando, ac illas eliam

ileralis vicibusaggravando, invocalo eliam

ad boc, si opusfueril, auxilio bracbii

saecularis.

§ 7. Non obstantibus felicis recordatio- Derogciuo con

nis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris '""""""

nostri, de una, et concilii generalis de

duabus diaelis, dummodo quis ultra tres

diaelas, vigore praesenlium, ad iiidicium

non Irabatur, ac liileris noslris praediclis,

quas ad boc extendi minime debere volu-

mus et declaramus, casque nuUas decer-

nimus, ac nostra de non loUendo iure

quaesito et quibusvis apostolicis aliis; nec-

non, in provincialibus et synodalibus con-
ciliis edilis, generalibus vel specialibus

conslilulionibus et ordinalionibus;el etiam,

iuramento, conlirmatione apostolica vel

quavis firmitale alia roboratis slalulis et

consuetudinibus; privilegiis quoque, in-
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diiltisellitleris apostolicisconccssis, con-

firmalis et innovatis. Quibus omnibus
,

etiamsi de illis, proillorum sufficienti dc-

rogationc, specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia expres-

sio babenda, aut aliqua alia exquisila forma

ad bocservanda ibret, eorum tenores prac-

senlibus prò sufTicienter expressis baben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad pracmissorum effectum,bac vice dum-

taxat, specialiter et expresse dcrogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque. Aut

si aliquiijus, conimuniler vel divisim, ah

Apostolica sii Sede indullumquod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per lilteras apostolicas non facientes ple-

nain et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

Datuni Romae apudS. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris, die ullimaiunii, millesimo

quingentesimo septuagesimo, pontificatus

nostri anno v.

DjI. die 30 iunii 1570, poiitif. anno v.

CLXVI.

Missalis Romani ad rite missas cclebran-

das, conciUi Tridentini decrclo refor-

mali, approbatio et aliorum ahoUlio.

Plus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memori.im

Quo primum tempore ad apostolatus

Kioidmm. apicem assumpti fuimus, ad ca libenter

animum viresque noslras intendimus et

cogitationes omnes direximus, quae ad

ecclesiaslicum purum retinendum cultam

pertinerent, eaque parare, et, Deo ipso

adiuvanle, omni adhibito studio, clTicere

contendi mus.

§ \. Cumque, inter alia sacri Tridentini

E< decreto conciiii dccrcta, nobis statuendum esset

",'!'''

eJe'bi"- *^6 sacris libris, catechismo, missali ethre-

mus, mi salo ei viario cdcndis atque emendandis, edito
breviiirium e- • t\ • .1 i* 1-

nicndan :a e- 1^™) ^^0 ipso annuente, ad popuh erudi-
rani, ci bri: - tiouem, Catechismo, et, ad debitasDeo per-
Tiarìum ìam [uit

1 1 1 1 1 • •

emcndaium, et solvendas laudcs, breviario castigato, om-

PP. 839 Ad. C. 1370

nino ut breviario missale responderet, uti ai) isto Pomi-

congruum est et conveniens (cum unum
f„^°

"""f"»-

in Ecclesia Dei psallendi modum, unum
missae celebrandae ritum maxime deceat),

necesse iam vidcbatur ut quod reliquum

in hac parte esset, de ipso ncmpe missali

edendo, quam primum cogitaremus.

§ 2. Ouare eruditis deleclis viris onus Eimoiomen-

hoc mandandum duximus, qui fpiidem, {^" ^"^i""'«l

diligenter collalis omnibus cum vetustis- connrmai, »c

simis nostrae Vaticanae bibliothecae, aliis- [iiurubiVi'"»-

que undique connuisitis, emendatis atque '«''f"' '"''«'•

1 !,.'., nisi alia iiistl-

incorruptis codicd^us , necnon veterum luno, ., sodo

consultisacprobatorum auctorum scriplis,
•Yj'J|°|i"

''7,

qui de sacro eorumdem rituum instituto consucmdo m-

monumenla nobis rcliqiierunt, ad pristi-
^'.^.o/obserTa"!

nam missale sanctorum Patrum normam i» «ìh

ac ritum restituerunt. Quod recognitum

iam et castigatum, matura adhibita con-

sideralione, ut ex hoc instituto coeptoque

labore fructus omnes percipiant, Romae
quamprimum imprimi, atque impressum

edi mandavimus; nempe ut saccrdoles in-

telligant quibus precibus uti
,
quos ritus

quasve caeremonias in missarum celebra-

tione retinerc posthac debeant. Ut autem

a sacrosanctaRomana Ecclesia, ceterarum

ecclesiarum raatre etmagistra, tradita ubi-

que amplectantur omnes et observent, ne

in poslerum, perpetuis luluris temporibus,

in omnibus Christian! orbis provinciarum

patriarchalibus, cathedralibus, collegiatis

et parochialibus, saecularibus et quorum-

vis Ordinummonasteriorum, tam virorum

quam mulierum, eliam militiarum regu-

laribus ac sine cura, ecclesiis vel cappel-

lis, in quibus missa conventualisalta voce

in choro aut demissa celebrari iuxta Ro-

manae EcclesiaeriLum consuevitvel debct,

alias quam iuxta missalis a nobis editi

Ibrmulam decantetur autrecitetur, etiamsi

ciedem ecclesiae quo vis modo exemptae

Apostolicae Sedis indulto, consuetudine,

privilegio, eliam iuramento, confirmatione

apostolica vel aliis quibusvis facultalibus

nmnilae sint, nisi ah ipsa prima institu-

tione a Sede Apostolica approhata, vel con-

suetudine, quae vel ipsa inslitutio super

ducenlos annos missarum celcbrandarum

An. C. 1870 840 BULLARIUM

in cisdem ecclesiis assidue observata sii,

a quibus, ul praefatam celebrandi consli-

tutionem vel consueUidinem neciuaquani

aufei'imus, sic si missale hoc, quod mine

in lucem cdi ciiraviiiius, iisdem magis pla-

ceret, de episcopi vel praelali capituliquc

universi consensn, ut, quibusvis non ob-

stantibus, iuxta illud missas celebrare pos-

sint, permittimus; ex aliis vero omnibus
ecclesiis praefatis eornmdom missalium

usum toUendo, illaque penilus et omnino
reiiciendo.

§ 3. Ac buicniissali nostro nuper edito
iiiudqae ini- nihil umquam addendum, detralienihun

Diuiari probi- .
'

,
'

bei. ani immutandum esse decernendo, sul)

indignalionis noslrae poena, hac nostra

perpetuo valitura constitutione slaluinuis

et ordinamus. Mandanles ac dircele om-
nibus et singulis ecclesiarum praedicta-

rum patriarchis, administratoribus aliis-

que personis, quacumque ecclesiastica

dignitate fulgentibus, etiam si sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales aul cuius-

vis alterius gradus et pneeminentiae fue-

rint, illis in virtute sanctae obedientiae

praecipientesut, ceteris omnibus rationi-

Ìdus et ritibus ex aliis missalibus, quan-
tumvis vetustis, hactenus obscrvari coii-

suetis, in posterum penitus omissis ac

piane reiectis, missani iuxta modum ac
normam, quac per missale hoc a nobis

nunc Iraditur, decanlent ac legant, ncque
in missae celebratione alias caeremonias
vel preces, quani quae hoc missaii conti-

nenlur, adderò vel recitare praesumant.
Atque ut hoc ipsum missale, in missa de-
cantanda aut recitanda in quibusvis eccle-

siis, absque ullo conscientiae scrupulo
aut aliquarum poenarum, sententiarum
et censurarum incursu, posthac omnino
sequantur, coque libere et licite uti pos-
sint et valeant, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium , etiam perpetuo con-
cedimus et indulgemus. Neve praesules,

administratores, canonici, cappellani et

alii quocumque nomine nuncupati pres-

bj-teri, saeculai-es aut cuiusvis Ordinis

regulares, ad missam, aliter quam a no-

ROMANUM An. C. JS70

bis statutura est, celebrandum leneantur,

ncque ad missale hoc immutandum a

quolibet cogi et compelli.

§ 4. Praesentesve litlerae ullo umquam cunuiae [,ra«-

tempore revocavi aut raoderari possint,
"'"'""•

sed fìrmae semper et validae in suo exi-

stant robore similiter statuimus et decla-

ramus.

S 5. Non obslanlibus praemissis ac cia.uui»» de-

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis ac, in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus conslilutionibus et ordinationibus
;

neenon ecclesiarum praedictaruin in usu,

longissima et immemorabili praescri-

ptione, non tamen supra duccntos annos

roborata, statutis et consueludinibus con-

trariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem et eadein anelo- Haoc consti

ritate decernimus ut, posi huius nostrae in,'i°iii ug're"

constilutìonis ac missalis editionem, qui

in Romana adsunt Curia presbiteri, post

mensem; qui vero intra monles, post tres;

et qui ultra montes incolunt, post sex

menses, aut cum primum illis missale

lioc venale proposilum fuerit, iuxta illud

missam decantare vel legare teneanlur.

§ 7. Quod, ut ubiquc Icrrarum incor- imprcssorei

T , -, , non iniprimanl
ruptum ac mendis et erronbus purgatum missaie absque

praeservetur, omnibus in nostro et S. R. E.
''"''"

dominio mediate vel immediale subiecto

cominorantibus impressoribus, sub amis-

sionis librorum ac centum ducatorum auri

Camerae Apostolicae ipso facto applican-

dorum; aliis vero in quacumque orbis

parte consistentibus, sub excommunicatio-

nis latae sententiae et aliis arbitrii nostri

poenis, ne, sine nostra vel specialis ad id

aposlol. commissarii in eisdem partib. a

nob. constituendilicentiaac nisi per eum-

dem commiss, eidem impressori missalis

exomplum, ex quo aliorum imprimendo-

rum ab ipso impressore erit accipienda

norma, cum missaii in Urbe secundum

magnani impressionem impresso collatura
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fuisse et concordare, nec in nullo penitus

discrepare, prius piena fides lacta fiicrit,

imprimere vel proponere vel recipere

uUo modo audeant vel praesumant, au-

ctoritate apostolica et tenore praesentium

similibus inhibemus.

§ 8. Verum, quia difficile esset prae-

lussio pui.ii- sentes litteras ad quaeque christiani orbis

eiom'pio!un!/' loca defcrri, ac primo quoque tempore in

omnium notitiam pcrferri, illas ad basi-

licae Principis Apostolorum ac Cancellariae

Apostolicae valvas et in acie Campi Florae

de more publicari et affigi, ac earumdem

litterarum exemplis, etiam impressis, manu
alicuius publici tabellionis subscriptis,

necnon sigillo personae in dignitate ec-

clesiastica constitutae munitis, eamdem
prorsus indubitatam iTdem ubique gen-

tium etlocorum haberi praecipimus, quae

praesentibus liaberetur, si ostenderentur

vel exhiberentur.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo, pridie idus

iulii, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die I-i iulii 1570, poiitif. aiuio v.

CLXVII.

Magisler sacri Palatii creatur canoniciis

iheologalis basiiicae S. Petri de Urbe,

ut S. Thomae doctrinam, quam ab Ec-

clesia catholica reccptam et aliis magis

tutam et securam dicit, doceat i.

Pins episcopus servns servorumDel,

ad perpetaam rei memoriam.

In eminenti militantis Ecclesiae specula,

Eiordiura. meritìs licet imparibus, divina disponente

clementia, constituti, licet ecclesiarum

quarumlibet decori et venustati, ac per-

sonarum in illis divinis laudibus insisten-

1 Ex Bull. Ordinis Praed., tom. v, pag. 2!i5.
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tium animarum saluti consulere debea-